阳光电源股份有限公司 2013 年度报告全文

33

限合伙） 的产品,未直接或间接经营任何与股份公司经

营的业务构成竞争或可能竞争的业务,也未参

与投资于任何与股份公司生产的产品或经营的

业务构成竞争或可能构成竞争的其他企业；

②在承诺方仍持有股份公司 5%及以上股份期

间,承诺方及其控股或控制的企业将不生产、开

发任何与股份公司生产的产品构成竞争或可能

构成竞争的产品,不直接或间接经营任何与股

份公司经营的业务构成竞争或可能竞争的业

务,也不控股或控制任何与股份公司生产的产

品或经营的业务构成竞争或可能构成竞争的其

他企业;   ③如该承诺函被证明是不真实或

未被遵守,承诺方将向股份公司赔偿一切直接

和间接损失。

曹仁贤

发行人控股股东、实际控制人曹仁贤就社会保

险及住房公积金事项出具承诺函，承诺：若股

份公司及其控股子公司被相关主管部门要求补

缴社会保险或住房公积金、或因社会保险或住

房公积金事宜而遭受任何罚款，承诺人将无条

件以现金全额支付该部分需补缴

2011 年 05 月

14 日
长期有效

报告期内曹

仁贤先生严

格遵守了相

关承诺

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 华普天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 55

境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 张婕   罗周彬   俞秀根

境外会计师事务所名称 无

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限 无

境外会计师事务所注册会计师姓名 无

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

阳光电源股份有限公司 2013 年度报告全文

34

七、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

八、其他重大事项的说明

无

九、控股子公司重要事项

无

阳光电源股份有限公司 2013 年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 181,440,000 56.25% 4,680,000   4,680,000 186,120,000 56.88%

3、其他内资持股 176,787,693 54.81% 4,680,000   4,680,000 181,467,693 55.45%

其中：境内法人持股 45,330,093 14.05%   45,330,093 13.85%

   境内自然人持股 131,457,600 40.75% 4,680,000   4,680,000 136,137,600 41.6%

4、外资持股 4,652,307 1.44%   4,652,307 1.42%

其中：境外法人持股 4,652,307 1.44%   4,652,307 1.42%

二、无限售条件股份 141,120,000 43.75%   141,120,000 43.12%

1、人民币普通股 141,120,000 43.75%   141,120,000 43.12%

三、股份总数 322,560,000 100% 4,680,000   4,680,000 327,240,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了股票期权及限制性股票股权激励计划

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年 4 月 7 日，公司第一届董事会第十七次会议审议通过了《股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及其摘要

等相关议案。2013年7月29日，公司获悉中国证券监督管理委员会已对公司报送的股权激励草案确认无异议并进行了备案。

2013年8月10日，公司第一届董事会第二十一次会议审议通过了《股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》及其摘

要等相关议案。2013年8月28日，公司2013 年第二次临时股东大会会议审议通过了本次股权激励计划的相关内容。2013年8

月29日，公司第二届董事会第二次会议审议通过了《关于调整首期股票期权与限制性股票激励对象和授予数量的议案》及《关

于向激励对象授予股票期权与限制性股票的议案》。并于2013年10月10日完成了本次股权激励限制性股票的首次授予登记工

作，向155名激励对象共计发行了468万股，上市日期2013年10月14日，至此公司总股本变更为32724万股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2013年10月10日，公司股权激励计划向激励对象授予限制性股票登记工作完成，并于2013年10月14日上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响